
 

Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - Determina n. 1201 del 06/11/2024 
 

 

 

 

 
 

Determinazione nr. 1201 Del 06/11/2024     
 

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PER MOBILITA’ ESTERNA NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO 
DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI “FUNZIONARIO TECNICO”, CATEGORIA D, 
POSIZIONE ECONOMICA MAX D.3 (C.C.R.L. DEL PERSONALE NON DIRIGENZIALE DEL COMPARTO 
UNICO DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA) DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO TECNICO DEL 
COMUNE DI VITO D’ASIO.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
RICHIAMATE le L.R. n.ri 21/2019 e 19/2020; 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Ente; 
 
RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea della Comunità di Montagna n. 4 del 01.07.2021 avente 
ad oggetto “Conferimento di funzioni alla Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - 
art. 3 Statuto – Funzione gestione economica e giuridica delle risorse umane.”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 16.11.2021, avente ad oggetto 
“Approvazione regolamento per lo svolgimento della funzione della gestione economica e giuridica 
delle risorse umane ai sensi dell'articolo 3 dello statuto della Comunità di Montagna delle Prealpi 
Friulane Orientali”; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi della Comunità di 
Montagna, approvato con deliberazione del Comitato Esecutivo n. 40 del 04.05.2022, ed in 
particolare il Titolo VIII “Accesso agli impieghi”; 
 
RICHIAMATO quanto previsto dagli articoli 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 1 del 05.01.2022 di conferimento dell’incarico di Direttore 
Generale al dott. Alfredo Diolosà; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale della Comunità di Montagna n. 5 del 10.07.2024 di 
conferimento della titolarità di posizione organizzativa del Servizio risorse umane alla dott.ssa 
Elisabetta Facca; 
  
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale di Vito d’Asio n. 50 del 30.10.2024 con la quale è 
stato approvato il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024- 2026 ai sensi dell’art. 
6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 
113; 
 
VISTA la richiesta del Comune di Vito d’Asio, pervenuta al protocollo dell’Ente al nr. 19676 del 
25.10.2024 di procedere all’indizione di una procedura di mobilità volontaria di comparto, 



 

Comunità di Montagna delle Prealpi Friulane Orientali - Determina n. 1201 del 06/11/2024 
 

finalizzata all’assunzione di un “funzionario tecnico”, cat. D, posizione economica max D.3, da 
destinare all’Ufficio tecnico del Comune;  
 
VISTO l‘art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 23 comma 1 della L.R. n. 18 del 09.12.2016; 
 
DATO ATTO dell’inesistenza di situazioni di eccedenza di personale per il profilo professionale 
richiesto presso altre Amministrazioni del Comparto Unico FVG, verificata sul sito Internet della 
Regione Friuli Venezia Giulia; 
 
TUTTO ciò premesso,  

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di avviare la selezione per mobilità esterna all’interno del comparto unico del pubblico 

impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di un posto di funzionario tecnico – Categoria D, posizione economica max D.3, 
da assegnare all’ufficio tecnico del Comune di Vito d’Asio; 

 
2. Di approvare la bozza dell’avviso di mobilità e il fac-simile di domanda allegati al presente 

atto. 
 
  
 
 Il Responsabile 
  dott.ssa Elisabetta Facca 
 



 Atto n. 1201 del 06/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FACCA ELISABETTA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 06/11/2024 16:58:07


